PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      04.04.2025  №  360
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 12.09.2019 № 1000 «Об утверждении Порядков разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов осуществления муниципальных услуг, и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.05.2017 № 500 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)» (в редакции от 16.10.2019 № 1155)

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления архивным отделом Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок».
2. Признать утратившими силу:
- постановление Главы Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.06.2010 № 661 «Об утверждении Административного регламента предоставления архивным отделом Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий»;

- постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 03.06.2013 № 481 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления архивным отделом Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий»;

- постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.01.2016 № 55 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления архивным отделом Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий»;

- постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 21.03.2016 № 255 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления архивным отделом Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий».

3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью                        (Н.А. Спиридонова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области И.А. Удалову.
И. о. Главы муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                               З.В. Бриллиантова
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.